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Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>

QUESTIONAMENTO CPI 06/2022


Assessoria de Obras de Implantação <obrasdeimplantacao@gmail.com> 25 de outubro de 2022 às 11:31
Para: Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>

RESPOSTA AO
ESCLARECIMENTO DA EMPRESA PROSUL

 
1.                                
Em análise ao Edital e Termos de
Referência, não localizamos a exigência da
obrigatoriedade da Visita Técnica,
 constando no entanto no Edital, no ANEXO I –
MODELOS DE DECLARAÇÕES, o ANEXO I
– B – DECLARAÇÃO DE ATESTADO
DE VISITA TÉCNICA com campos para assinatura do
 Representante Legal e/ou
Responsável Técnico da Licitante e do Representante da
SEMINFRA. Perguntamos: - É
obrigatória a Visita Técnica? Caso a resposta seja
“SIM”, solicitamos orientação de como
proceder para realizá-la. - É obrigatória
a apresentação da Declaração do ANEXO I – B?
Caso a resposta seja “SIM”,
 solicitamos orientação de como proceder para colher a
assinatura do
Representante da SEMINFRA.

Não é obrigatória a visita técnica.
 2. Solicitamos saber se o “Modelo 1” constante
da Página 283 do Termo de Referência, é
o modelo a ser utilizado para o
atendimento do item i., letra f) Equipe Técnica, “Relação
nominal da Equipe
Técnica de Nível Superior” (constante nas páginas 21 de 64 do Edital,
e 260 do
TR). Caso a resposta seja negativa, solicitamos indicar o modelo correto a ser
utilizado.

Sim, o entendimento está correto.
2.                
Ainda quanto a letra f) Equipe Técnica,
item ii. “Curriculum Vitae” (constante nas
páginas 21 de 64 do Edital, e 260 do
TR), não localizamos modelo específico de Currículo
nos documentos editalícios,
 então entendemos que pode ser utilizado qualquer modelo,
desde contenha as
 informações para avaliação e pontuação de cada profissional. Caso a
resposta
seja negativa, solicitamos indicar o modelo correto a ser utilizado.

Sim, o entendimento está correto, como não foi disponibilizado modelo
 específico a
empresa pode utilizar qualquer modelo.
 

Eduardo Lamenha Gomes de Barros Montenegro
Diretor de Obras de Implantação - SEMINFRA
Mat. 958232-0
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